
EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y SUBGRUPO DEL GASTO

República de Honduras

07/11/2024 10:07:10
2024Gestión: 

R_EGA_01_GRPOBJ

TODAS LAS FUENTES

Dirección General de Cinematografía

Presupuesto Vigente =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones
Nota:

Credito Disponible =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado 

Página 1 de 4

FECHA   DESDE : 01/01/2024 HASTA: 31/10/2024

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

100

200

110

120

140

210

220

OBJETO DEL
GASTO

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

SERVICIOS BASICOS

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecutiv

Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Contratos Especiales

Gastos de Representacion en el Pais

Suministro De EnergíA EléCtrica

Telefonía Fija

Telefonía Celular

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

 5,512,980.00

 459,415.00

 351,265.00

 269,561.00

 799,383.00

 117,800.00

 3,508,179.00

 323,546.00

 197,913.00

 104,877.00

 300,000.00

 180,000.00

 200,000.00

 10,000.00

 48,000.00

 1,200,000.00

 3,056,922.69

 0.00

 198,475.77

 47,503.84

 450,925.70

 94,291.66

 2,347,846.68

 151,531.11

 185,517.23

 47,703.29

 169,211.11

 150,000.00

 141,237.49

 2,248.00

 40,625.71

 1,062,200.00

11100

11510

11520

11600

11710

11750

12100

12410

12420

12550

12910

14300

21110

21420

21430

22100

 2,456,057.31

 459,415.00

 152,789.23

 222,057.16

 348,457.30

 23,508.34

 1,160,332.32

 172,014.89

 12,395.77

 57,173.71

 130,788.89

 30,000.00

 58,762.51

 7,752.00

 7,374.29

 137,800.00

 7,510,404.00

 4,434,515.00

 180,000.00

 258,000.00

 3,848,119.66

 2,901,809.42

 150,000.00

 184,111.20

 3,662,284.34

 1,532,705.58

 30,000.00

 73,888.80

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

 12,124,919.00  6,899,929.08  5,224,989.92SUBTOTAL:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y SUBGRUPO DEL GASTO

República de Honduras

07/11/2024 10:07:10
2024Gestión: 

R_EGA_01_GRPOBJ

TODAS LAS FUENTES

Dirección General de Cinematografía

Presupuesto Vigente =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones
Nota:

Credito Disponible =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado 

Página 2 de 4

FECHA   DESDE : 01/01/2024 HASTA: 31/10/2024

NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

230

240

250

260

OBJETO DEL
GASTO

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

Alquiler de Equipos de Comunicación

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e Instalaciones Varias

Limpieza, Aseo y Fumigación

Mantenimiento de Sistemas Informáticos

Servicios MéDicos

Servicios Jurídicos

Servicios de Capacitación

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

 54,396.00

 265,823.00

 20,767.00

 8,060.00

 14,003.00

 89,580.00

 79,914.00

 23,240.00

 12,720.00

 42,000.00

 1,000.00

 959,187.00

 18,800.00

 448,184.00

 33,626.00

 46,309.00

 10,980.00

 145,904.00

 206,828.00

 148,504.00

 54,395.00

 249,912.25

 20,641.30

 8,050.00

 10,005.00

 88,200.00

 53,267.85

 6,325.00

 0.00

 42,000.00

 0.00

 823,021.75

 18,000.00

 440,855.00

 21,532.50

 42,711.60

 9,976.00

 123,101.40

 191,362.09

 127,737.14

22270

23100

23200

23350

23370

23390

23400

23500

23600

24130

24300

24500

25100

25300

25400

25700

26110

26120

26210

26220

 1.00

 15,910.75

 125.70

 10.00

 3,998.00

 1,380.00

 26,646.15

 16,915.00

 12,720.00

 0.00

 1,000.00

 136,165.25

 800.00

 7,329.00

 12,093.50

 3,597.40

 1,004.00

 22,802.60

 1,106.41

 20,766.86

 1,254,396.00

 514,107.00

 1,002,187.00

 546,919.00

 1,116,595.00

 436,401.40

 865,021.75

 523,099.10

 137,801.00

 77,705.60

 137,165.25

 23,819.90

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y SUBGRUPO DEL GASTO

República de Honduras

07/11/2024 10:07:10
2024Gestión: 

R_EGA_01_GRPOBJ

TODAS LAS FUENTES

Dirección General de Cinematografía

Presupuesto Vigente =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones
Nota:

Credito Disponible =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado 

Página 3 de 4

FECHA   DESDE : 01/01/2024 HASTA: 31/10/2024

MATERIALES Y SUMINISTROS

NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

300

290

310

320

330

350

360

OBJETO DEL
GASTO

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS METALICOS

Ceremonial y Protocolo

Productos Alimenticios Y Bebidas

Prendas de Vestir

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Libros, Revistas y Periódicos

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Gasolina

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Productos de Material Plástico

Productos Químicos de Uso Personal

Herramientas Menores

Elementos de Ferretería

 14,738,512.00

 165,664.00

 67,948.00

 25,248.00

 48,738.00

 14,140.00

 1,400.00

 35,186.00

 40,885.00

 2,000.00

 22,692.00

 3,000.00

 14,932.00

 11,000.00

 13,527,202.16

 164,686.25

 51,060.00

 19,060.61

 38,608.33

 13,925.00

 0.00

 34,364.97

 40,810.63

 0.00

 21,184.15

 2,911.80

 14,914.35

 10,574.60

29100

31110

32310

33100

33300

33500

35210

35610

35620

35650

35800

35930

36400

36930

 1,211,309.84

 977.75

 16,888.00

 6,187.39

 10,129.67

 215.00

 1,400.00

 821.03

 74.37

 2,000.00

 1,507.85

 88.20

 17.65

 425.40

 512,216.00

 14,738,512.00

 165,664.00

 67,948.00

 88,126.00

 105,163.00

 452,176.63

 13,527,202.16

 164,686.25

 51,060.00

 71,593.94

 99,271.55

 45,679.87

 1,211,309.84

 977.75

 16,888.00

 16,532.06

 5,891.45

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

 18,826,337.00  17,104,607.24  1,707,370.26SUBTOTAL:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y SUBGRUPO DEL GASTO

República de Honduras

07/11/2024 10:07:10
2024Gestión: 

R_EGA_01_GRPOBJ

TODAS LAS FUENTES

Dirección General de Cinematografía

Presupuesto Vigente =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones
Nota:

Credito Disponible =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado 

Página 4 de 4

FECHA   DESDE : 01/01/2024 HASTA: 31/10/2024

BIENES CAPITALIZABLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

400

500

 34,907,205.00  25,357,250.75  7,013,684.07TOTAL GENERAL :

390

420

450

530

OBJETO DEL
GASTO

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MAQUINARIA Y EQUIPO

ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Repuestos y Accesorios

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Equipo de Comunicación

Equipo de Señalamiento

Equipos para Computación

Aplicaciones Informáticas

Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas Ordinarias

 47,421.00

 18,349.00

 3,581.00

 231,328.00

 148,370.00

 42,193.00

 5,000.00

 2,000.00

 177,061.00

 146,544.00

 2,681,269.00

 47,418.73

 17,436.27

 935.80

 214,160.35

 147,812.63

 40,241.95

 0.00

 0.00

 173,253.25

 133,180.94

 166,173.82

39100

39200

39300

39600

42110

42120

42510

42520

42600

45100

53310

 2.27

 912.73

 2,645.20

 17,167.65

 7.37

 1.05

 0.00

 0.00

 1.75

 1,427.06

 18,426.50

 25,932.00

 300,679.00

 374,624.00

 146,544.00

 2,681,269.00

 25,488.95

 279,951.15

 361,307.83

 133,180.94

 166,173.82

 443.05

 20,727.85

 10.17

 1,427.06

 18,426.50

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

 753,512.00

 521,168.00

 2,681,269.00

 692,051.84

 494,488.77

 166,173.82

 61,460.16

 1,437.23

 18,426.50

SUBTOTAL:

SUBTOTAL:

SUBTOTAL:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO


