

07/11/2024 10:07:10 Gestión: 2024 R\_EGA\_01\_GRPOBJ Página 1 de 4

FECHA DESDE: 01/01/2024 HASTA: 31/10/2024

ETAPA: DEVENGADO ESTADO: APROBADO

OBJETO DEL	NOMBRE	PRESUPUESTO	FIFOURION	CREDITO
GASTO	NOWDRE	VIGENTE	EJECUCION	DISPONIBLE
100	SERVICIOS PERSONALES			
110	PERSONAL PERMANENTE			
11100	Sueldos Básicos	5,512,980.00	3,056,922.69	2,456,057.3
11510	Decimotercer Mes	459,415.00	0.00	459,415.0
11520	Decimocuarto Mes	351,265.00	198,475.77	152,789.2
11600	Complementos	269,561.00	47,503.84	222,057.1
11710	Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecutiv	799,383.00	450,925.70	348,457.3
11750	Contribuciones para Seguro Social	117,800.00	94,291.66	23,508.3
	SubTotal:	7,510,404.00	3,848,119.66	3,662,284.3
120	PERSONAL NO PERMANENTE			
12100	Sueldos Básicos	3,508,179.00	2,347,846.68	1,160,332.3
12410	Decimotercer Mes	323,546.00	151,531.11	172,014.8
12420	Decimocuarto Mes	197,913.00	185,517.23	12,395.7
12550	Contribuciones para Seguro Social	104,877.00	47,703.29	57,173.7
12910	Contratos Especiales	300,000.00	169,211.11	130,788.8
	SubTotal:	4,434,515.00	2,901,809.42	1,532,705.5
140	RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS			
14300	Gastos de Representacion en el Pais	180,000.00	150,000.00	30,000.0
	SubTotal:	180,000.00	150,000.00	30,000.0
	SUBTOTAL:	12,124,919.00	6,899,929.08	5,224,989.9
200	SERVICIOS NO PERSONALES			
210	SERVICIOS BASICOS			
21110	Suministro De EnergíA EléCtrica	200,000.00	141,237.49	58,762.5
21420	Telefonía Fija	10,000.00	2,248.00	7,752.0
21430	Telefonía Celular	48,000.00	40,625.71	7,374.2
	SubTotal:	258,000.00	184,111.20	73,888.8
220	ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES			
22100	Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales	1,200,000.00	1,062,200.00	137,800.00
		1,200,000.00	1,062,200.00	

Nota:

Presupuesto Vigente = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones

Credito Disponible = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado



07/11/2024 10:07:10 Gestión: 2024 R\_EGA\_01\_GRPOBJ Página 2 de 4

FECHA DESDE: 01/01/2024 HASTA: 31/10/2024

ETAPA: DEVENGADO ESTADO: APROBADO

OBJETO DEL GASTO	NOMBRE	PRESUPUESTO VIGENTE	EJECUCION	CREDITO DISPONIBLE
22270	Alquiler de Equipos de Comunicación	54,396.00	54,395.00	1.00
I .	SubTotal:	1,254,396.00	1,116,595.00	137,801.00
230	MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA			
23100	Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales	265,823.00	249,912.25	15,910.75
23200	Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de Transporte	20,767.00	20,641.30	125.70
23350	Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación	8,060.00	8,050.00	10.00
23370	Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación	14,003.00	10,005.00	3,998.0
23390	Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos	89,580.00	88,200.00	1,380.0
23400	Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e Instalaciones Varias	79,914.00	53,267.85	26,646.1
23500	Limpieza, Aseo y Fumigación	23,240.00	6,325.00	16,915.00
23600	Mantenimiento de Sistemas Informáticos	12,720.00	0.00	12,720.00
	SubTotal:	514,107.00	436,401.40	77,705.6
240	SERVICIOS PROFESIONALES			
24130	Servicios MéDicos	42,000.00	42,000.00	0.00
24300	Servicios Jurídicos	1,000.00	0.00	1,000.00
24500	Servicios de Capacitación	959,187.00	823,021.75	136,165.2
	SubTotal:	1,002,187.00	865,021.75	137,165.2
250	SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS			
25100	Servicio de Transporte	18,800.00	18,000.00	800.00
25300	Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones	448,184.00	440,855.00	7,329.00
25400	Primas y Gastos de Seguro	33,626.00	21,532.50	12,093.50
25700	Servicio de Internet	46,309.00	42,711.60	3,597.40
	SubTotal:	546,919.00	523,099.10	23,819.9
260	PASAJES Y VIATICOS			
26110	Pasajes Nacionales	10,980.00	9,976.00	1,004.00
26120	Pasajes al Exterior	145,904.00	123,101.40	22,802.6
26210	Viáticos Nacionales	206,828.00	191,362.09	1,106.4
26220	Viáticos al Exterior	148,504.00	127,737.14	20,766.86

Nota:

Presupuesto Vigente = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones

Credito Disponible = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado



07/11/2024 10:07:10 Gestión: 2024 R\_EGA\_01\_GRPOBJ Página 3 de 4

FECHA DESDE: 01/01/2024 HASTA: 31/10/2024

ETAPA: DEVENGADO ESTADO: APROBADO

OBJETO DEL	NOMBRE	PRESUPUESTO		CREDITO
GASTO		VIGENTE	EJECUCION	DISPONIBLE
	SubTotal:	512,216.00	452,176.63	45,679.8
290	OTROS SERVICIOS NO PERSONALES			
29100	Ceremonial y Protocolo	14,738,512.00	13,527,202.16	1,211,309.8
	SubTotal:	14,738,512.00	13,527,202.16	1,211,309.8
	SUBTOTAL:	18,826,337.00	17,104,607.24	1,707,370.2
300	MATERIALES Y SUMINISTROS			
310	ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES			
31110	Productos Alimenticios Y Bebidas	165,664.00	164,686.25	977.7
	SubTotal:	165,664.00	164,686.25	977.7
320	TEXTILES Y VESTUARIO			
32310	Prendas de Vestir	67,948.00	51,060.00	16,888.0
	SubTotal:	67,948.00	51,060.00	16,888.0
330	PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS			
33100	Productos De Papel Y CartóN	25,248.00	19,060.61	6,187.3
33300	Productos de Artes Gráficas	48,738.00	38,608.33	10,129.6
33500	Libros, Revistas y Periódicos	14,140.00	13,925.00	215.0
	SubTotal:	88,126.00	71,593.94	16,532.0
350	PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES			
35210	Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios	1,400.00	0.00	1,400.0
35610	Gasolina	35,186.00	34,364.97	821.0
35620	Diesel	40,885.00	40,810.63	74.3
35650	Aceites y Grasas Lubricantes	2,000.00	0.00	2,000.0
35800	Productos de Material Plástico	22,692.00	21,184.15	1,507.8
35930	Productos Químicos de Uso Personal	3,000.00	2,911.80	88.2
	SubTotal:	105,163.00	99,271.55	5,891.4
360	PRODUCTOS METALICOS			
36400	Herramientas Menores	14,932.00	14,914.35	17.6
36930	Elementos de Ferretería	11,000.00	10,574.60	425.4

Nota:

Presupuesto Vigente = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones

Credito Disponible = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado



07/11/2024 10:07:10 Gestión: 2024 R\_EGA\_01\_GRPOBJ Página 4 de 4

FECHA DESDE: 01/01/2024 HASTA: 31/10/2024

ETAPA: DEVENGADO ESTADO: APROBADO

OBJETO DEL GASTO	NOMBRE	PRESUPUESTO VIGENTE	EJECUCION	CREDITO DISPONIBLE
GASTO				
	SubTotal:	25,932.00	25,488.95	443.0
390	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS			
39100	Elementos de Limpieza y Aseo Personal	47,421.00	47,418.73	2.2
39200	Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza	18,349.00	17,436.27	912.7
39300	Utiles y Materiales Eléctricos	3,581.00	935.80	2,645.2
39600	Repuestos y Accesorios	231,328.00	214,160.35	17,167.6
	SubTotal:	300,679.00	279,951.15	20,727.8
	SUBTOTAL:	753,512.00	692,051.84	61,460.1
400	BIENES CAPITALIZABLES			
420	MAQUINARIA Y EQUIPO			
42110	Muebles Varios de Oficina	148,370.00	147,812.63	7.3
42120	Equipos Varios de Oficina	42,193.00	40,241.95	1.0
42510	Equipo de Comunicación	5,000.00	0.00	0.0
42520	Equipo de Señalamiento	2,000.00	0.00	0.0
42600	Equipos para Computación	177,061.00	173,253.25	1.7
	SubTotal:	374,624.00	361,307.83	10.1
450	ACTIVOS INTANGIBLES			
45100	Aplicaciones Informáticas	146,544.00	133,180.94	1,427.0
	SubTotal:	146,544.00	133,180.94	1,427.0
	SUBTOTAL:	521,168.00	494,488.77	1,437.2
500	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES			
530	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO			
53310	Transferencias a Organismos Internacionales - Cuotas Ordinarias	2,681,269.00	166,173.82	18,426.5
	SubTotal:	2,681,269.00	166,173.82	18,426.5
	SUBTOTAL:	2,681,269.00	166,173.82	18,426.5
	TOTAL GENERAL :	34,907,205.00	25,357,250.75	7,013,684.0

Nota:

Presupuesto Vigente = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones